

Rise Bryggeri A/S

Vandværksvej 5

5970 Ærøskøbing

CVR-nr. 27769608

Årsrapport for 2019

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. august 2020

Julian Jensen
Dirigent

Rise Bryggeri A/S

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Rise Bryggeri A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rise Bryggeri A/S Vandværksvej 5 5970 Ærøskøbing
Telefon	62521132
E-mail	risebryggeri@risebryggeri.dk
Hjemmeside	www.risebryggeri.dk
CVR-nr.	27769608
Stiftelsesdato	1. juni 2004
Hjemsted	Ærø
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	John Peter Lemkow Jan Henning Nielsen Jens Peter Klausen
Direktion	Janni Bidstrup, Direktør
Revisor	ERC-Revision Godkendt revisionsanpartsselskab Damsbovej 11 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	34205078
Pengeinstitut	Merkur Andelskasse Vesterbrogade 40, 1 1620 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af Øl samt at skabe oplevelser i og omkring bryggeriet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 197.291, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 6.449.523, og en egenkapital på kr. 2.052.562.

Resultat anses for at være tilfredsstillende og er en konsekvens af den fokus og strategi som bestyrelse og direktion har lagt for selskabet

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Covid-19 vil som for andre selskaber i samme branche påvirke bryggeriets afsætning i 2020. Selskabet har ved krisens start tilpasset sine omkostninger til situationen. Der forventes pt. et mindre resultat end i 2019 balancerende omkring et nul.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		3.173.804	2.762.209
Personaleomkostninger	1	-2.427.571	-2.246.622
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-375.461	-365.079
Driftsresultat		370.772	150.508
Andre finansielle indtægter		5.530	9.725
Finansielle omkostninger		-179.011	-228.702
Resultat før skat		197.291	-68.469
Årets resultat		197.291	-68.469
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		197.291	-68.469
Resultatdisponering		197.291	-68.469

Rise Bryggeri A/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	2	3.929.532	4.086.829
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	329.088	328.629
Materielle anlægsaktiver		4.258.620	4.415.458
Anlægsaktiver		4.258.620	4.415.458
Råvarer og hjælpematerialer		360.965	351.408
Fremstillede varer og handelsvarer		612.053	772.206
Varebeholdninger		973.018	1.123.614
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		590.926	421.091
Udsudte skatteaktiver		400.000	400.000
Andre tilgodehavender		66.913	85.604
Periodeafgrænsningsposter		0	20.690
Tilgodehavender		1.057.839	927.385
Andre værdipapirer og kapitalandele		142.990	137.460
Værdipapirer og kapitalandele		142.990	137.460
Likvide beholdninger		17.056	24.318
Omsætningsaktiver		2.190.903	2.212.777
Aktiver		6.449.523	6.628.235

Rise Bryggeri A/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		9.555.000	9.555.000
Overført resultat		-7.502.438	-7.699.730
Egenkapital	4	2.052.562	1.855.270
Gæld til kreditinstitutter		1.124.522	1.271.737
Prioritetsgæld		481.216	505.906
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		57.296	0
Ansvarlig lånekapital		1.309.251	1.309.251
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.972.285	3.086.894
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		154.690	154.324
Gæld til kreditinstitutter		572.177	856.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.146	113.056
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		528.260	504.696
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		57.205	57.205
Periodeafgrænsningsposter		15.198	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.424.676	1.686.071
Gældsforpligtelser		4.396.961	4.772.965
Passiver		6.449.523	6.628.235
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Ejerskab	8		

Noter

	2019	2018	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	2.349.655	2.209.389	
Andre omkostninger til social sikring	77.916	37.233	
	2.427.571	2.246.622	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	6	
2. Grunde og bygninger			
Kostpris primo	7.136.590	7.111.590	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	109.522	25.000	
Kostpris ultimo	7.246.112	7.136.590	
Af- og nedskrivninger primo	-3.049.761	-2.791.787	
Årets afskrivninger	-266.819	-257.974	
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.316.580	-3.049.761	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.929.532	4.086.829	
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	1.906.116	1.790.358	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	110.205	115.758	
Afgang i årets løb	-34.241	0	
Kostpris ultimo	1.982.080	1.906.116	
Af- og nedskrivninger primo	-1.577.487	-1.470.382	
Årets afskrivninger	-108.642	-107.105	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	33.137	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.652.992	-1.577.487	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	329.088	328.629	
4. Egenkapitalopgørelse			
	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	9.555.000	-7.699.730	1.855.270
Forslag til årets resultatdisponering		197.291	197.291
	9.555.000	-7.502.439	2.052.561

Selskabskapitalen er udvidet med 3.730 t.kr. i 2016 ved konvertering af ansvarlig lånekapital..

Noter

		2019	2018
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.124.522	130.000	620.000
Priotetsgæld	481.216	24.690	398.010
Feriepengeforpligtigelse	57.296	0	0
Ansvarlige lån	1.309.251	0	1.309.251
	2.972.285	154.690	2.327.261

6. Kontraktlige forpligtelser og Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakter på leje af lager med en årlig leje på 114 t.kr., kontrakterne er udløbet, men er fortsat på uændret vilkår.

Der er indgået følgende leasingkontrakter på driftsmateriel:

- årlig ydelse 23 t.kr. uden løbetid
- årlig ydelse 17 t.kr. med en restløbetid på 12 måneder
- årlig ydelse 22 t.kr med en restløbetid på 4 måneder

Ikke afsat udskudt skatteaktiv udgør 1.139 t.kr.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, restgæld 506 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, bogført værdi 3.929 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Merkur andelskasse, restgæld 1.255 t.kr. er der afgivet ejerpantebrev på 2.000 t.kr. i grunde og bygninger, bogført værdi 3.929 t.kr., samt virksomhedspant på 1.000 t.kr. med pant i driftsinventar, fordringer, goodwill og varelager bogført værdi ialt 1.878t.kr.

8. Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Christopher Seidenfaden, London, England